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1　一般会計　歳入歳出予算総括表（補正第7号）

（歳入） （単位　千円）

補正前の額 補正額 計 構成比

1 市税 11,356,078 0 11,356,078 35.1%

2 地方譲与税 175,732 0 175,732 0.5%

3 利子割交付金 8,361 0 8,361 0.0%

4 配当割交付金 46,679 0 46,679 0.1%

5 株式等譲渡所得割交付金 48,985 0 48,985 0.2%

6 法人事業税交付金 121,589 0 121,589 0.4%

7 地方消費税交付金 1,333,725 0 1,333,725 4.1%

8 環境性能割交付金 19,338 0 19,338 0.1%

9 地方特例交付金 209,493 0 209,493 0.6%

10 地方交付税 442,386 0 442,386 1.4%

11 交通安全対策特別交付金 8,039 0 8,039 0.0%

12 分担金及び負担金 287,966 0 287,966 0.9%

13 使用料及び手数料 97,616 0 97,616 0.3%

14 国庫支出金 5,465,725 642,170 6,107,895 18.9%

15 県支出金 1,802,048 2,187 1,804,235 5.6%

16 財産収入 157,254 0 157,254 0.5%

17 寄附金 3,000,000 0 3,000,000 9.3%

18 繰入金 2,766,096 0 2,766,096 8.5%

19 繰越金 170,000 0 170,000 0.5%

20 諸収入 451,617 0 451,617 1.4%

21 市債 3,746,450 0 3,746,450 11.6%

   (合     計)     31,715,177 644,357 32,359,534 100.0%

（歳出） （単位　千円）

補正前の額 補正額 計 構成比

1 議会費 217,099 0 217,099 0.7%

2 総務費 4,933,508 0 4,933,508 15.2%

3 民生費 10,425,465 563,344 10,988,809 34.0%

4 衛生費 2,549,778 81,013 2,630,791 8.1%

5 労働費 128 0 128 0.0%

6 農林水産業費 186,914 0 186,914 0.6%

7 商工費 83,694 0 83,694 0.3%

8 土木費 3,213,246 0 3,213,246 9.9%

9 消防費 1,173,043 0 1,173,043 3.6%

10 教育費 6,405,195 0 6,405,195 19.8%

11 公債費 1,079,443 0 1,079,443 3.3%

12 諸支出金 1,407,610 0 1,407,610 4.4%

13 予備費 30,000 0 30,000 0.1%

14 災害復旧費 10,054 0 10,054 0.0%

   (合     計)     31,715,177 644,357 32,359,534 100.0%

款

款
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2　一般会計　歳入歳出予算総括表（補正第7号）
補正額 644,357 千円

［ 補正後の額 32,359,534 千円 ］

(1)歳入の内容 （単位　千円）

補正額

国庫支出金 642,170

1 保健事業費負担金 36,760

2 児童福祉費補助金 563,344

3 保健衛生費補助金 42,066

県支出金 2,187

1 保健衛生費補助金 2,187

(2)歳出の内容 （単位　千円）

補正額

民生費 563,344

1 子育て世帯臨時特別給付金事業 563,344 子育て世帯臨時特別給付金事業費及び事務費

衛生費 81,013

1 新型コロナウイルスワクチン接種事業 81,013 新型コロナウイルスワクチンの3回目接種を実施

するもの

(1)債務負担行為補正

（追加） （単位　千円）

事　　　項 期　　　　間 限度額

令和3年度から令和4年度まで

令和3年度から令和4年度まで

新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金

子育て世帯臨時特別給付金

新型コロナウイルスワクチン接種体制整備事業補助金

新型コロナウイルスワクチン接種コールセン
ター業務委託

50,308

新型コロナウイルスワクチン接種券作成業務委
託

6,270

主な事項 内　　　容

主な事項 内　　　容
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3　一般会計　歳入歳出予算総括表（補正第8号）

（歳入） （単位　千円）

補正前の額 補正額 計 構成比

1 市税 11,356,078 421,000 11,777,078 34.2%

2 地方譲与税 175,732 0 175,732 0.5%

3 利子割交付金 8,361 0 8,361 0.0%

4 配当割交付金 46,679 0 46,679 0.1%

5 株式等譲渡所得割交付金 48,985 0 48,985 0.1%

6 法人事業税交付金 121,589 0 121,589 0.4%

7 地方消費税交付金 1,333,725 0 1,333,725 3.9%

8 環境性能割交付金 19,338 0 19,338 0.1%

9 地方特例交付金 209,493 0 209,493 0.6%

10 地方交付税 442,386 0 442,386 1.3%

11 交通安全対策特別交付金 8,039 0 8,039 0.0%

12 分担金及び負担金 287,966 0 287,966 0.8%

13 使用料及び手数料 97,616 0 97,616 0.3%

14 国庫支出金 6,107,895 85,617 6,193,512 18.0%

15 県支出金 1,804,235 3,382 1,807,617 5.2%

16 財産収入 157,254 0 157,254 0.4%

17 寄附金 3,000,000 1,800,000 4,800,000 13.9%

18 繰入金 2,766,096 △ 184,070 2,582,026 7.5%

19 繰越金 170,000 0 170,000 0.5%

20 諸収入 451,617 0 451,617 1.3%

21 市債 3,746,450 0 3,746,450 10.9%

   (合     計)     32,359,534 2,125,929 34,485,463 100.0%

（歳出） （単位　千円）

補正前の額 補正額 計 構成比

1 議会費 217,099 0 217,099 0.6%

2 総務費 4,933,508 973,336 5,906,844 17.1%

3 民生費 10,988,809 131,374 11,120,183 32.3%

4 衛生費 2,630,791 11,515 2,642,306 7.7%

5 労働費 128 0 128 0.0%

6 農林水産業費 186,914 2,903 189,817 0.6%

7 商工費 83,694 0 83,694 0.2%

8 土木費 3,213,246 146,967 3,360,213 9.7%

9 消防費 1,173,043 0 1,173,043 3.4%

10 教育費 6,405,195 1,824 6,407,019 18.6%

11 公債費 1,079,443 0 1,079,443 3.1%

12 諸支出金 1,407,610 858,010 2,265,620 6.6%

13 予備費 30,000 0 30,000 0.1%

14 災害復旧費 10,054 0 10,054 0.0%

   (合     計)     32,359,534 2,125,929 34,485,463 100.0%

款

款
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4　一般会計　歳入歳出予算総括表（補正第8号）
補正額 2,125,929 千円

［ 補正後の額 34,485,463 千円 ］

(1)歳入の内容 （単位　千円）

補正額

市税 421,000

1 現年課税分（個人） 110,000 所得割

2 現年課税分（固定資産税） 273,000 土地，家屋，償却資産

3 現年課税分（都市計画税） 38,000 家屋

国庫支出金 85,617

1 社会福祉費負担金 1,286 特別障がい者手当負担金

2 保健事業費負担金 3,270 感染症予防事業費等負担金

3 地方創生テレワーク交付金 12,743 地方創生テレワーク交付金

4 社会福祉費補助金 225 障がい者地域生活支援事業補助金

5 都市計画事業費補助金 68,093 社会資本整備総合交付金（都市防災）

県支出金 3,382

1 後期高齢者医療事業費負担金 775 保険基盤安定負担金

2 総務費補助金 900 街頭防犯カメラ設置費補助金

3 社会福祉費補助金 175 在宅障がい児福祉手当補助金

障がい者地域生活支援事業補助金

4 農業費補助金 1,532 機構集積協力金交付事業費補助金

寄附金 1,800,000

1 ふるさとづくり寄附金 1,800,000 ふるさとづくり寄附金

繰入金 △184,070

1 財政調整基金繰入金 △192,078 財政調整基金繰入金

2 ふるさとづくり基金繰入金 8,008 ふるさとづくり基金繰入金

主な事項 内　　　容
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(2)歳出の内容 （単位　千円）

補正額

総務費 973,336

1 市制施行20周年記念事業 2,442 事業内容の決定によるもの

2 庁舎施設維持管理事務 1,179 机，椅子等事務用備品の購入

3 ふるさとづくり寄附金事業 941,990 寄附額の増加に伴う返礼品代等

4 守谷駅東口市有地利活用事業 25,487 守谷駅東口市有地の商業施設の一部にテレ

ワーク環境を整備するもの

＊ 職員給与関係経費 2,238

民生費 131,374

1 生活困窮者自立相談支援事業 9,838 前年度精算

2 国民健康保険特別会計繰出金 997

3 障がい者自立支援給付事業 45,076 前年度精算

4 障がい者地域生活支援事業 450 事業利用者の増加によるもの

5 特別障がい者援護事業 1,714 対象者の増加によるもの

6 在宅障がい児福祉手当支給事業 196 同上

7 後期高齢者医療広域連合負担金 4,101 負担金額の変更によるもの

8 後期高齢者医療特別会計繰出金 1,033 保険基盤安定納付金の決定よるもの

9 介護保険特別会計繰出金 12,954 介護給付費の増加によるもの

10 医療費助成事業 8,573 前年度精算

11 生活保護庶務事務 46,442 同上

衛生費 11,515

1 健康管理システム運用事業 3,507 国庫補助事業の要件の決定によるもの

2 不妊治療費助成事業 8,008 事業利用者の増加によるもの

農林水産業費 2,903

1 農地中間管理機構事業 1,532 農業者に対し地域集積協力金及び経営転換協

力金を交付するもの

2 土地改良事業各種負担金 815 用水ポンプの改修によるもの

3 農業集落排水事業特別会計繰出金 556 公共汚水桝設置工事費の増額によるもの

土木費 146,967

1 市道整備改良事業 125,552 用地買収の見込が立ったことによるもの

2 公園まちづくり団体助成事業 498 市制施行20周年記念ロゴマーク入りアクリル

プレートの購入

3 公共下水道事業会計負担金 20,917 公共下水道事業会計の補正によるもの

教育費 1,824

1 小学校管理備品購入事業 1,186 飛沫防止パーテーションの購入

2 中学校管理備品購入事業 638 同上

諸支出金 858,010

1 ふるさとづくり基金 858,010 寄附額の増加に伴うもの

主な事項 内　　　容

時間外勤務手当の増額（総務管理費）

時間外勤務手当の増加よるもの
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(3)債務負担行為補正

（追加） （単位　千円）

事　　　項 期　　　　間 限度額

令和3年度から令和8年度まで

令和3年度から令和8年度まで

令和3年度から令和7年度まで

令和3年度から令和6年度まで

令和3年度から令和4年度まで

令和3年度から令和6年度まで

令和3年度から令和4年度まで

令和2年度から令和3年度まで

令和3年度から令和4年度まで

令和3年度から令和4年度まで

5　国民健康保険特別会計補正予算（第2号）
補正額 997 千円

［ 補正後の額 5,755,384 千円 ］

6　後期高齢者医療特別会計補正予算（第2号）
補正額 1,033 千円

［ 補正後の額 774,057 千円 ］

7　介護保険特別会計補正予算（第3号）
補正額 74,615 千円

［ 補正後の額 3,923,158 千円 ］

8　農業集落排水事業特別会計補正予算（第2号）
補正額 902 千円

［ 補正後の額 42,150 千円 ］

(1)債務負担行為補正

（追加） （単位　千円）

事　　　項 期　　　　間 限度額

令和3年度から令和4年度まで農業集落排水施設汚泥運搬業務委託 2,112

健診等予約受付業務委託 29,326

小中学校使用バス賃貸借 20,309

防火設備定期調査業務委託 5,142

ひがし野プロムナード水路植栽管理業務委託 9,152

松並Ⅲ地区地籍調査業務委託 29,324

下水道除害施設管理業務委託 8,437

議会映像配信業務委託 8,897

もりやファミリーサポートセンター業務委託 65,916

保育所給食調理業務委託 73,934

議会会議録作成及び検索システム運営業務委託 32,749
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国民健康保険特別会計（補正第3号）

（歳入） （単位　千円） （歳出） （単位　千円）

補正前の額 補正額 計 補正前の額 補正額 計

1 国民健康保険税 1,316,606 0 1,316,606 1 総務費 110,901 997 111,898

1 国民健康保険税 1,316,606 0 1,316,606 1 総務管理費 104,625 997 105,622

2 一部負担金 2 0 2 2 徴税費 5,048 0 5,048

1 一部負担金 2 0 2 3 運営協議会費 548 0 548

3 使用料及び手数料 203 0 203 4 趣旨普及費 680 0 680

1 手数料 203 0 203 2 保険給付費 3,828,477 0 3,828,477

4 県支出金 3,903,701 0 3,903,701 1 療養諸費 3,380,595 0 3,380,595

1 県補助金 3,903,701 0 3,903,701 2 高額療養諸費 423,144 0 423,144

5 財産収入 58 0 58 3 移送費 140 0 140

1 財産運用収入 58 0 58 4 出産育児諸費 20,171 0 20,171

6 繰入金 397,406 997 398,403 5 葬祭諸費 3,500 0 3,500

1 他会計繰入金 397,406 997 398,403 6 傷病手当諸費 927 0 927

7 繰越金 109,929 0 109,929 3 1,444,234 0 1,444,234

1 繰越金 109,929 0 109,929 1 医療給付費分 891,657 0 891,657

8 諸収入 26,482 0 9,361 2 後期高齢者支援金等分 426,621 0 426,621

1 延滞金加算金及び過料 9,361 0 9,361 3 介護納付金分 125,956 0 125,956

2 雑入 17,121 0 17,121 4 共同事業拠出金 1 0 1

   (合     計) 5,754,387 997 5,755,384 1 共同事業拠出金 1 0 1

5 保健事業費 83,237 0 83,237

1 保健事業費 17,286 0 17,286

2 特定健康診査等事業費 65,951 0 65,951

6 基金積立金 262,864 0 262,864

1 基金積立金 262,864 0 262,864

7 諸支出金 4,673 0 4,673

1 償還金及び還付加算金 4,673 0 4,673

8 予備費 20,000 0 20,000

1 予備費 20,000 0 20,000

   (合     計)     5,754,387 997 5,755,384

款・項 款・項

国民健康保険事業費納付金
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（歳入） （単位　千円） （歳出） （単位　千円）

補正前の額 補正額 計 補正前の額 補正額 計

1 648,887 0 648,887 1 総務費 29,579 0 29,579

1 後期高齢者医療保険料 648,887 0 648,887 1 総務管理費 25,927 0 25,927

2 使用料及び手数料 42 0 42 2 徴収費 3,652 0 3,652

1 手数料 42 0 42 2 739,270 1,033 740,303

3 繰入金 118,780 1,033 119,813 1 後期高齢者医療広域連合納付金 739,270 1,033 740,303

1 他会計繰入金 118,780 1,033 119,813 3 諸支出金 3,175 0 3,175

4 繰越金 3,969 0 3,969 1 償還金及び還付加算金 740 0 740

1 繰越金 3,969 0 3,969 2 繰出金 2,435 0 2,435

5 諸収入 1,346 0 1,346 4 予備費 1,000 0 1,000

1 延滞金，加算金及び過料 100 0 100 1 予備費 1,000 0 1,000

2 償還金及び還付加算金 899 0 899    (合     計)     773,024 1,033 774,057

3 雑入 347 0 347

   (合     計)     773,024 1,033 774,057

後期高齢者医療広域連合納付金

後期高齢者医療特別会計（補正第2号）

款・項 款・項

後期高齢者医療保険料
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介護保険特別会計（補正第3号）

（歳入） （単位　千円） （歳出） （単位　千円）

款・項 補正前の額 補正額 計 款・項 補正前の額 補正額 計

1 保険料 945,043 0 945,043 1 総務費 192,800 0 192,800

1 介護保険料 945,043 0 945,043 1 総務管理費 144,657 0 144,657

2 使用料及び手数料 13 0 13 2 徴収費 4,160 0 4,160

1 手数料 13 0 13 3 介護認定審査会費 43,490 0 43,490

3 国庫支出金 623,646 18,809 642,455 4 趣旨普及費 493 0 493

1 国庫負担金 576,893 18,809 595,702 2 保険給付費 3,301,675 103,633 3,405,308

2 国庫補助金 46,753 0 46,753 1 介護サービス費 3,019,873 103,633 3,123,506

4 支払基金交付金 919,837 27,981 947,818 2 介護予防サービス費 78,534 0 78,534

1 支払基金交付金 919,837 27,981 947,818 3 高額介護サービス費 87,701 0 87,701

5 県支出金 521,836 14,871 536,707 4 高額医療合算介護サービス費 16,955 0 16,955

1 県負担金 496,151 14,871 511,022 5 特定入所者介護サービス等費 95,651 0 95,651

2 県補助金 25,685 0 25,685 6 その他諸費 2,961 0 2,961

6 財産収入 51 0 51 3 地域支援事業費 168,675 0 168,675

1 財産運用収入 51 0 51 1 介護予防・生活支援サービス事業費 71,918 0 71,918

7 繰入金 662,130 12,954 675,084 2 一般介護予防事業費 27,006 0 27,006

1 他会計繰入金 662,130 12,954 675,084 3 包括的支援事業・任意事業費 69,534 0 69,534

8 繰越金 175,820 0 175,820 4 その他諸費 217 0 217

1 繰越金 175,820 0 175,820 4 基金積立金 45,952 △ 29,018 16,934

9 諸収入 167 0 167 1 基金積立金 45,952 △ 29,018 16,934

1 延滞金 100 0 100 5 諸支出金 138,441 0 138,441

2 雑入 67 0 67 1 償還金及び還付加算金 106,052 0 106,052

   (合     計)     3,848,543 74,615 3,923,158 2 繰出金 32,389 0 32,389

6 予備費 1,000 0 1,000

1 予備費 1,000 0 1,000

   (合     計)     3,848,543 74,615 3,923,158
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（歳入） （単位　千円） （歳出） （単位　千円）

補正前の額 補正額 計 補正前の額 補正額 計

1 分担金及び負担金 346 346 692 1 農業集落排水費 18,559 902 19,461

1 分担金 346 346 692 1 農業集落排水管理費 18,053 0 18,053

2 使用料及び手数料 5,462 0 5,462 2 農業集落排水整備費 506 902 1,408

1 使用料 5,460 0 5,460 2 公債費 17,748 0 17,748

2 手数料 2 0 2 1 公債費 17,748 0 17,748

3 繰入金 31,499 556 32,055 3 諸支出金 3,941 0 3,941

1 他会計繰入金 31,499 556 32,055 1 繰出金 3,941 0 3,941

4 繰越金 3,941 0 3,941 4 予備費 1,000 0 1,000

1 繰越金 3,941 0 3,941 1 予備費 1,000 0 1,000

   (合     計)     41,248 902 42,150    (合     計)     41,248 902 42,150

農業集落排水事業特別会計（補正第2号）

款・項 款・項

10



9　一般会計　歳入歳出予算総括表（補正第9号）

（歳入） （単位　千円）

補正前の額 補正額 計 構成比

1 市税 11,777,078 0 11,777,078 33.6%

2 地方譲与税 175,732 0 175,732 0.5%

3 利子割交付金 8,361 0 8,361 0.0%

4 配当割交付金 46,679 0 46,679 0.1%

5 株式等譲渡所得割交付金 48,985 0 48,985 0.1%

6 法人事業税交付金 121,589 0 121,589 0.3%

7 地方消費税交付金 1,333,725 0 1,333,725 3.8%

8 環境性能割交付金 19,338 0 19,338 0.1%

9 地方特例交付金 209,493 0 209,493 0.6%

10 地方交付税 442,386 0 442,386 1.3%

11 交通安全対策特別交付金 8,039 0 8,039 0.0%

12 分担金及び負担金 287,966 0 287,966 0.8%

13 使用料及び手数料 97,616 0 97,616 0.3%

14 国庫支出金 6,193,512 563,344 6,756,856 19.3%

15 県支出金 1,807,617 0 1,807,617 5.2%

16 財産収入 157,254 0 157,254 0.4%

17 寄附金 4,800,000 0 4,800,000 13.7%

18 繰入金 2,582,026 0 2,582,026 7.4%

19 繰越金 170,000 0 170,000 0.5%

20 諸収入 451,617 0 451,617 1.3%

21 市債 3,746,450 0 3,746,450 10.7%

   (合     計)     34,485,463 563,344 35,048,807 100.0%

（歳出） （単位　千円）

補正前の額 補正額 計 構成比

1 議会費 217,099 0 217,099 0.6%

2 総務費 5,906,844 0 5,906,844 16.9%

3 民生費 11,120,183 563,344 11,683,527 33.3%

4 衛生費 2,642,306 0 2,642,306 7.5%

5 労働費 128 0 128 0.0%

6 農林水産業費 189,817 0 189,817 0.5%

7 商工費 83,694 0 83,694 0.2%

8 土木費 3,360,213 0 3,360,213 9.6%

9 消防費 1,173,043 0 1,173,043 3.4%

10 教育費 6,407,019 0 6,407,019 18.3%

11 公債費 1,079,443 0 1,079,443 3.1%

12 諸支出金 2,265,620 0 2,265,620 6.5%

13 予備費 30,000 0 30,000 0.1%

14 災害復旧費 10,054 0 10,054 0.0%

   (合     計)     34,485,463 563,344 35,048,807 100.0%

款

款
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10　一般会計　歳入歳出予算総括表（補正第9号）
補正額 563,344 千円

［ 補正後の額 35,048,807 千円 ］

(1)歳入の内容 （単位　千円）

補正額

国庫支出金 642,170

1 児童福祉費補助金 563,344

(2)歳出の内容 （単位　千円）

補正額

民生費 563,344

1 子育て世帯臨時特別給付金事業 563,344 子育て世帯臨時特別給付金事業費及び事務費

（補正第7号で計上した予算の追加分）

主な事項 内　　　容

子育て世帯臨時特別給付金

主な事項 内　　　容
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